
羽 議 発 第 ２ ２ 号 

平成２９年２月１７日 

 

防衛大臣  稲  田  朋  美  様  

 

羽村市議会  

                     議長    石  居  尚  郎  

 

羽村市基地対策特別委員会  

                     委員長  中  嶋    勝  

  

横田基地対策に関する要望について  

 

春寒の候、貴職におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し

上げます。  

また、平素は当市の横田基地周辺対策事業に対しまして、ご理解とご高

配を賜り厚く御礼申し上げます。  

ご承知のとおり、市域の一部を占める横田基地の存在は市民生活に大き

な影響を及ぼしており、市民は日々騒音被害や航空機事故等への不安を抱

えております。  

羽村市議会では、平成２６年７月１７日付「ＭＶ２２オスプレイの横田

基地への飛来について」により、貴職宛にオスプレイが横田基地に飛来す

ることがないよう要請しております。  

さらに、平成２７年５月１９日付「垂直離着陸輸送機ＣＶ－２２オスプ

レイの横田基地配備に関する決議」によりオスプレイの安全性に対する疑

問が払拭されていないこと、平成２８年１２月２１日付「沖縄県における

オスプレイの事故の原因究明と再発防止策及び安全性の確認がないままで

横田基地に飛来・配備しないことを求める決議」により事故の徹底した原

因究明と再発防止策及び安全性の確認を指摘してきた経緯があります。  

また、行政側では「横田基地に関する東京都と周辺市町連絡協議会」で、

平成２８年１１月１６日付をもって貴職宛に「横田基地対策に関する要望

書」を提出しております。  

当市議会といたしましては、横田基地周辺の生活環境の整備や住民福祉

の向上等を図るため、横田基地に起因する様々な障害につきまして適切な

措置を講じていただくよう切に要望するとともに、「横田基地対策に関する

要望書」に掲げられた諸事案の実現につきましてご配慮いただきますよう

お願いいたします。  



羽 議 発 第 ２ ２ 号 

平成２９年２月１７日 

 

北関東防衛局長  平  井  啓  友  様  

 

羽村市議会  

                     議長    石  居  尚  郎  

 

羽村市基地対策特別委員会  

                     委員長  中  嶋    勝  

  

横田基地対策に関する要望について  

 

春寒の候、貴職におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し

上げます。  

また、平素は当市の横田基地周辺対策事業に対しまして、ご理解とご高

配を賜り厚く御礼申し上げます。  

ご承知のとおり、市域の一部を占める横田基地の存在は市民生活に大き

な影響を及ぼしており、市民は日々騒音被害や航空機事故等への不安を抱

えております。  

羽村市議会では、平成２６年７月１７日付「ＭＶ２２オスプレイの横田

基地への飛来について」により、貴職宛にオスプレイが横田基地に飛来す

ることがないよう要請しております。  

さらに、平成２７年５月１９日付「垂直離着陸輸送機ＣＶ－２２オスプ

レイの横田基地配備に関する決議」によりオスプレイの安全性に対する疑

問が払拭されていないこと、平成２８年１２月２１日付「沖縄県における

オスプレイの事故の原因究明と再発防止策及び安全性の確認がないままで

横田基地に飛来・配備しないことを求める決議」により事故の徹底した原

因究明と再発防止策及び安全性の確認を指摘してきた経緯があります。  

また、行政側では「横田基地に関する東京都と周辺市町連絡協議会」で、

平成２８年１１月１６日付をもって貴職宛に「横田基地対策に関する要望

書」を提出しております。  

当市議会といたしましては、横田基地周辺の生活環境の整備や住民福祉

の向上等を図るため、横田基地に起因する様々な障害につきまして適切な

措置を講じていただくよう切に要望するとともに、「横田基地対策に関する

要望書」に掲げられた諸事案の実現につきましてご配慮いただきますよう

お願いいたします。  


